est iurisgenitum: & qm̄ maiores nostri in veteri testamēto ytebant testamēti fa ctione actua & passua: s⁹ attēta hac ra tione ius primogeniture est iurisgenituz q⁹ reperitū testamēto veteri & gen. xxi. c. sed pleriq⁹ moderni sequunt fuerit opti. Jaco. de are. q⁹ imo testamēti factioz he reditas sit inuētiōez forma creatura me ra iuris ciuilis. mouent in primis q⁹ nō cōgruit iurisgenitū disponere de dñio eo tpe q⁹ desijt esse dñs: q⁹ nemo dat qd nō habet. l. traditio. de acq. rerū domi. cuz vulg. sed testator disponit post mortem suā quo tpe desijt esse dñs & paria sunt nō dñm disponere vel dñm cōferre in: tē pus quo desijt esse dñs. l. in tēpus. & gl. in. l. illa institutio. ff. de here. insti. ergo testamēti aduersat pceptis iurisgenitū. Secūdo moueo. de portās retinet quez stione iurisgenitū: abdicat quest⁹ iuris ci uilis. l. quidā. ff. de peni. cū vulg. s⁹ de portat⁹ nō habet testamēti factioe acti us neq⁹ passua. l. et⁹ q⁹ ff. de testa. & ple nei. l. j. de here. insti. C. Tertio videt ca sum esse rotundū in. l. j. cū duab⁹ sequē tib⁹. ff. de petit. here. vbi successiones aut veteri aut nouo iure deseruunt. vete rū quidē ius est. xij. tabu. Alie s⁹ leges cēsentur noue. tex. est iusta no. in. l. vni ca. ff. de condi. ex leg. Quarto videt esse casus in. l. s⁹ bis lege. xij. tab. lata. & l. ob uenire. de verbo. signi. Ad idē bon⁹ ter. in. c. inquiriū. j. di. ibi legitimis here ditatib⁹. postremo videt glo. i. l. ex hoc iure. ff. de insti. & iure. Ego sequor s⁹iaz Bar. & Ang. in. l. inter dū. & i dicta rubri ca quā cōem appellat fful. in. d. l. ex hoc iure. merito in primis p text. i. d. c. ius na ture ibi successio. j. di. Scdo moueo: per ter. q⁹ dā huius. §. si. ibi aduers⁹ mores et iusgē. ff. de dona. Itē milites yunt iuris genitū. neq⁹ i testis solēnitate iur. ciuilis obligant. l. j. & l. lucr⁹. ff. de testa. mi. & p Bal. plene l. l. milites. C. eo. ti. p⁹ terea miles i⁹ stituere de portatū pōt. l. neq⁹ §. de portati. ff. de testa. mi. ad idē facit. nā et ante. l. irrita erit testamēti factio acti ua & passua probatur. naz prudētes ros mani leges. xij. tab. a grecis susceperūt et not. in. l. ix. ff. de orig. iur. ergo ante. l. xij. tabu. erat successio et testamenti fa ctio. & bene facit. l. cū ratio. i. p. l. ff. d. bo.

Tractatus

damna. l. rescripto vnde liberi. cum simi.
 Rursum nonne sem communem sententiam
 ex testamento etiam minus soleni perdi-
 ta est naturalis obligatio que progredi-
 tur ex fonte iurisdictionis? nota. in. l. j. ff. de
 condi. in de. in. l. cum quis. C. de iur. et fac.
 igno. Nec ob. pumū ar. vcz quia non con-
 gruit iurisdictionem etc. respondeo quia
 nemo dat quod non habet actualiter vel
 virtualiter. d. l. traditio. et l. non est nouū.
 ff. de acqui. rerū domi. et l. i. et nota. C. si
 ante credi. nā creditor non habet dominium pi-
 gnoris. et tñ trāsfert dominium alienādo
 quia virtualiter vt iuribus iā allegatis
 sic et defunctus trāsfert dñū post mortē
 et actualiter tunc non habet sed virtualiter.
 Vel aliter et secūdo iuregētū heres effi-
 citur dñs p occupationē bonorū. vt not.
 Bar. in. d. rub. de acqui. here. sed de iure
 civili sola aditione hereditatis sine bo-
 norū apprehensione efficiatur dñs: sed non
 possessor. l. cū heredes. in pn. ff. de acq. r.
 posses. et per Innoc. et canonistas in. c. in
 presentia. de proba. et per Bal. in. l. si. C.
 de edic. diui adri. tol. Non ob. scōm de-
 porato q respōdeo vt dixi in fundamē-
 tis p. d. l. neg. s. de portatis. et ita soluit
 Bar. in. d. l. iterdictū. Non ob. iij. iij. et v.
 de legibus allegatis quia loquuntur ap-
 probatue non iductue siue originaliter.
 sed pūctus est noster an originaliter tes-
 tamentū factio inuētiōe sit iurisdictionis.
 Non ob. vlt. d. l. ex hoc iure quia respon-
 deo vt dicit Fulg. in. d. l. ex hoc iure. nā
 sem comunē sententiā testamentū quo ad
 formā est iuris civilis. et ita loquitur glo.
 in. d. l. ex hoc iure. sed inuētiōe est iuris-
 gētū et hec disceptatio est vtilis ad illā
 questionē an valeat testamentū romani
 conditū apud hostes romani imperij in
 presentia duozū testiu. in quo articulo
 dā. cōsuluit valere testamentū in quo-
 dā mercatore anconitano qui cū duobus
 testib⁹ in terris soldani babilonie cōdi-
 derat testamentū. mouetur vt ipse Bal. re-
 fert in. l. ij. quē ad. testa. apert. et quia tes-
 tamentū inuētiōe est iurisdictionis et iure-
 gētū sufficiūt duo testes. l. lucius. ff. de
 mili. test. l. vbi numerus. ff. de testi. Se-
 cundo quia magis imitari debemus ius
 canonicū q̄ civile mittitur diuino iuri in
 ore duozū vel triū stat omne verbū. c. no

uit. de indi. ergo sufficiunt duo testes. c.
 cū celses. et c. relatio. de testa. Et hāc fen-
 tētiā Bal. sequit Fulg. in. d. l. ex hoc iure
 re mihi videtur q̄ Bar. et Ang. in. l. quia
 latronib⁹. ff. de test. aduerfetur opi. Bal.
 et Fulg. nā pcludūt q̄ imo opus sit ciuem
 romanū apud hostes p̄dere testamentū
 sem formā iuris civilis ita vt requiran-
 tur septē testes. l. si vnus. C. de testa. cum
 vulg. et q̄ op. Bal. et Fulg. sit equior vt
 sustineam⁹ notā testamentariā. s. dispo-
 nat. in aut. de nup. tamē instructa cōfici-
 tia iure verior cēset sentētia Bar. et An-
 ge. pro quib⁹ videt esse casus i terminis
 in. l. non specialit. C. de testa. Secundo q̄
 vbiq̄q̄ cessant statuta et consuetudines
 locorū in terris imperij statumū positio-
 ni iuris comunis civilis: vt no. gl. et Jo.
 an. in. c. ij. de reg. iur. in. vj. et Ang. in re-
 petitione. l. j. C. de iudi. sed omnes con-
 cordāt in hoc pūcto q̄ consuetudines et
 statuta rebellis imperij romani non val-
 lent sem Bar. et Ang. in. d. l. q̄ latronib⁹.
 et sem Bal. in. d. l. ij. ergo circūscriptis sta-
 tutis et cōsuetudinib⁹ rebellis stabimus
 iuri cōmuni romano disponēti septē ef-
 se rogatos in testamentis. d. l. si vn⁹. Nec
 ob. primū argu. fal. in. d. l. ex hoc iure: q̄
 fateor q̄ de iuregētū tale statutū vale-
 ret s̄ non iure civili et ouretur naturalis
 tantū obligatio non civilis vt plene scri-
 bitur in. l. j. ff. de condi. in de. in. l. cū q̄s. C.
 de iur. et fac. igno. Non ob. scōm et vltimū
 argu. Bal. in. d. l. ij. q̄ rñdeo q̄ c. relati.
 et c. cū esses allegatū non habet locū in terris
 imperij nisi in p̄s causis sem Jo. and. in
 d. c. cū esses. ex qua solutione sequit ma-
 gnus fructus vt dicit Bal. sit verissimū
 q̄ cōditū sit testamentū in piā causam et
 apud hostes romani imperij et hoc mo-
 do pot saluari opinio Bal. et Fulg. Rur-
 sus alleganti Bal. i rub. ff. de acqui. here.
 et iserebat ex dictis Bar. ibi Bal. q̄ de iure
 canonico heres non cōficiens inuētariū
 non tenet vltra vires hereditarias. quam
 opi. cōprobauit Ange. i. l. si vniuersis. C.
 de legi. sed cōtinuo improbant hāc opi-
 nio. nā etiā de iure canonico nedū civili
 heres non cōficiens inuētariū tenet vltra
 vires hereditarias. glo. est cōmuniter
 approbata in. c. j. de testa. et Hosti. et Jo.
 and. in. c. tua nos. de v̄sur. et est tex. in. c.

Ray.
 testa.
 iure c
 tarij p
 perial
 oper.
 rescri
 dictio
 ff. de a
 nonica
 ne dicit
 tie et p
 inuētā
 tarias.
 licet in
 cēs in
 redita
 repetit
 ro an i
 in regn
 gine in
 regna t
 ne. vide
 ait q̄ de
 ctione s
 ne: et hā
 cto gem
 la. lib. v
 placet i
 stinctio
 caū qui
 nam ali
 creatur
 in regn
 ctione n
 cia non d
 indubita
 facit. l. p
 papa cr
 ducet i d
 imperio
 prouinc
 de offi. p
 ter. in. d
 creatur
 stratione
 iurisdic
 regna. et
 terea duc
 dīspanie
 ne genera
 queater.